□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：①根据财政部、国务院国资委、银保监会和证监会联合发布的《关

于严格执行企业会计准则切实做好企业 2021 年年报工作的通知》第 10 条规

定：企业因销售商品、提供服务等取得的、不属于《中华人民共和国票据法》

规范票据的“云信”、“融信”等数字化应收账款债权凭证，不应当在“应收

票据”项目中列示。同时，根据企业会计准则第 22 号-金融工具确认和计量

规定：企业管理该金融资产的业务模式既以收取合同现金流量为目标又以出

售该金融资产为目标，应计入以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的

金融资产。根据企业会计准则第 23 号-金融资产转移规定：企业转移了金融

资产所有权上几乎所有风险和报酬的，应当终止确认该金融资产。基于上述

规定，公司对 2021 年、2022 年末持有的应收应付债权凭证进行重分类调整，

并对不负追索权的已背书转让的应收账款债权凭证终止确认。②根据《财政

部修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式》要求，资产负债表日，合同

资产根据其流动性在“合同资产”或“其他非流动资产”项目中填列。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号会计政策、

会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统本公司信息披露规则》

等相关法律、法规及规范性文件的规定，更正后的财务数据能够更加准确地反映

公司经营成果及财务状况，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的

情形；不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌、市场层级调整、公开发行并上市等重要

事项的财务申请或实施条件。董事会同意公司对本次会计差错进行更正。

公告编号：2024-060

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

上述影响的具体说明：

申请公开发行并上市符合标准情况：“预计市值不低于 2 亿元，最近两年净利

润均不低于 1500 万元且加权平均净资产收益率平均不低于 8%，或者最近一年净

利润不低于 2500 万元且加权平均净资产收益率平均不低于 8%。”

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2021 年度、2022 年度财

务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

应收票据 25,090,470.10 -24,285,765.00 804,705.10 -96.79%

应收款项融

资
218,666.06 27,286.40 245,952.46 12.48%

合同资产 32,990,030.85 -23,809,758.73 9,180,272.12 -72.17%

递延所得税

资产
13,584,860.39 -191,729.73 13,393,130.66 -1.41%

其他非流动

资产
 23,809,758.73 23,809,758.73

资产总计 761,009,966.17 -24,450,208.33 736,559,757.84 -3.21%

应付票据 50,494,641.53 -45,318,845.49 5,175,796.04 -89.75%

公告编号：2024-060

应付账款 271,783,102.01 45,318,845.49 317,101,947.50 16.67%

其他流动负

债
28,398,086.03 -25,536,676.75 2,861,409.28 -89.92%

负债合计 567,803,953.43 -25,536,676.75 542,267,276.68 -4.50%

未分配利润 -504,034,920.09 1,086,468.42 -502,948,451.67 -0.22%

归属于母公

司所有者权

益合计

193,206,012.74 1,086,468.42 194,292,481.16 0.56%

少数股东权

益
0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益

合计
193,206,012.74 1,086,468.42 194,292,481.16 0.56%

加权平均净

资产收益

率%（扣非

前）

-22.55% 0.59% -21.96% -

加权平均净

资产收益

率%（扣非

后）

-23.53% 0.59% -22.94% -

营业收入 637,432,647.79 0.00 637,432,647.79 0.00%

信用减值损

失（损失以

“-”号填列）

-13,147,193.68 1,278,198.15 -11,868,995.53 -9.72%

所得税费用 879,178.23 191,729.73 1,070,907.96 21.81%

净利润 -46,026,157.28 1,086,468.42 -44,939,688.86 -2.36%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

-46,026,157.28 1,086,468.42 -44,939,688.86 -2.36%

公告编号：2024-060

（扣非前）

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非后）

-48,022,460.26 1,086,468.42 -46,935,991.84 -2.26%

少数股东损

益
0.00 0.00 0.00 0.00%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

应收票据 8,519,591.84 -8,329,591.84 190,000.00 -97.77%

应收款项融

资
239,000.00 2,600,742.56 2,839,742.56 1088.18%

合同资产 22,552,929.96 -18,171,185.98 4,381,743.98 -80.57%

递延所得税

资产
13,652,800.62 -65,759.94 13,587,040.68 -0.48%

其他非流动

资产
 18,171,185.98 18,171,185.98

资产总计 915,614,626.67 -5,794,609.22 909,820,017.45 -0.63%

应付票据 70,546,176.98 -40,546,176.98 30,000,000.00 -57.47%

应付账款 82,010,327.93 40,546,176.98 122,556,504.91 49.44%

其他流动负

债
8,443,717.97 -6,167,248.85 2,276,469.12 -73.04%

负债合计 409,978,929.77 -6,167,248.85 403,811,680.92 -1.50%

盈余公积 28,270,620.64 26,994.75 28,297,615.39 0.10%

未分配利润 -233,479,233.65 345,644.88 -233,133,588.77 -0.15%

归属于母公

司所有者权

益合计

505,635,696.90 372,639.63 506,008,336.53 0.07%

少数股东权 0.00 0.00 0.00 0.00%

公告编号：2024-060

益

所有者权益

合计
505,635,696.90 372,639.63 506,008,336.53 0.07%

加权平均净

资产收益

率%（扣非

前）

85.27% -0.40% 84.87% -

加权平均净

资产收益

率%（扣非

后）

89.63% -0.40% 89.23% -

营业收入 1,217,200,056.22 0.00 1,217,200,056.22 0.00%

信用减值损

失（损失以

“-”号填列）

542,836.77 -839,798.58 -296,961.81 -154.71%

所得税费用 25,647,209.12 -125,969.79 25,521,239.33 -0.49%

净利润 285,997,535.33 -713,828.79 285,283,706.54 -0.25%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非前）

285,997,535.33 -713,828.79 285,283,706.54 -0.25%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非后）

300,642,164.13 -713,828.79 299,928,335.34 -0.24%

少数股东损

益
0.00 0.00 0.00 0.00%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

公告编号：2024-060

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

 审计意见：-

 审计机构：-

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露

规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定，本次会计差错更正能够更加准确

地反映公司经营成果及财务状况，没有损害公司及全体股东的合法权益。监事会

同意公司对本次会计差错进行更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》《非上市公众公司信息披露管理办法》《全国中小企业

股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定，

更正后的信息能够准确、客观地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公

司及其股东特别是中、小股东利益的情形。独立董事同意公司对本次会计差错进